



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝายปิด ช่างถนนทางหลวงท้องถิ่น ตพ.ถ. 16077-ลำเหมืองตั้ง บ้านห้วยกาม หมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 85.00 เมตร

แบบ ป.ร.4

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านห้วยกาม หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านไธสง อำเภอบ้านไธสง จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านไธสง อำเภอเมืองบ้านไธสง จังหวัดลำพูน

คำนวณราคาโดย นายชาติพร เพชรรัตน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.								
1.1	งานตัดถนน ค.ส.ล.	39.00	ม.	-	-	8.88	346.32	346.32	
1.2	งานรื้อลาดคอนกรีตลำเหมือง	0.67	ตร.ม.	-	-	70.00	46.90	46.90	ขมทิ้ง
1.3	งานรื้อถนนถนน ค.ส.ล.	7.80	ตร.ม.	-	-	124.97	974.77	974.77	ขมทิ้ง
1.4	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร พร้อมถมกลับ ส่วนที่เหลือ ขนไปกองบริเวณใกล้เคียง	35.80	ลบ.ม.	-	-	18.78	672.32	672.32	ขุดดินข้าง ถนน
1.5	งานดินขุดใช้แรงคน พร้อมถมกลับ ส่วนที่เหลือ ขนไปกองบริเวณใกล้เคียง	37.49	ลบ.ม.	-	-	142.00	5,323.58	5,323.58	ขุดดินใน ชอยแคบ
1.6	งานคอนกรีต 210 KSC.	13.37	ลบ.ม.	2,941.99	39,334.41	-	-	39,334.41	วัสดุ+แรง
1.7	งานคอนกรีตหยาบ	2.98	ลบ.ม.	2,254.70	6,719.01	-	-	6,719.01	วัสดุ+แรง
1.8	งานทรายหยาบรองพื้น	7.44	ลบ.ม.	548.78	4,082.92	104.00	773.76	4,856.68	
1.9	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 มม. SR.24	0.39084	ตัน	22,316.58	8,722.21	4,400.00	1,719.70	10,441.91	
	- RB 9 มม. SR.24	0.66160	ตัน	22,057.86	14,593.48	4,400.00	2,911.04	17,504.52	
	- ลวดผูกเหล็ก	26.31	กก.	34.56	909.27	-	-	909.27	
1.10	ไม้แบบ								
	- วัสดุ และค่าแรงงานไม้แบบ	224.40	ตร.ม.	314.62	70,600.73	-	-	70,600.73	
1.11	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	170.00	เมตร	66.27	11,265.90	19.88	3,379.60	14,645.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝายปิด ข้างถนนทางหลวงหลวงทองเงิน ตพ.ถ. 16077-ลำเหมืองตั้ง บ้านห้วยกาน หมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 85.00 เมตร

แบบ ป.ร.4

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านห้วยกาน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านไผ่ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านไผ่ อำเภอเมืองบ้านไผ่ จังหวัดลำพูน

คำนวณราคาโดย นายชาติ เพชรรัตน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	
1.12	สีทาเหล็กฉาก	34.00	ตร.ม.	22.55	766.70	35.00	1,190.00	1,956.70		
1.13	คีนสภาพถนน ค.ส.ล.	1.17	ลบ.ม.	2,941.99	3,442.13	-	-	3,442.13		วัสดุ+แรง
1.14	งานฝายปิด ค.ส.ล. จำนวน 210 ฝาย	3.99	ลบ.ม.	2,941.99	11,738.54	-	-	11,738.54		วัสดุ+แรง
	1.14.1 งานคอนกรีต 210 KSC.	0.19021	ตัน	22,316.58	4,244.84	4,400.00	836.92	5,081.76		
	1.14.2 RB 6 มม. SR.24	0.49042	ตัน	22,057.86	10,817.62	4,400.00	2,157.85	12,975.47		
	1.14.3 RB 9 มม. SR.24	17.02	กก.	34.56	588.21	-	-	588.21		
	1.14.4 ลวดผูกเหล็ก									
	1.14.5 ไม้แบบ									
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	41.48	ตร.ม.	314.62	13,050.44	-	-	13,050.44		
	1.14.6 เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	168.00	เมตร	66.27	11,133.36	19.88	3,339.84	14,473.20		
	1.14.7 สีทาเหล็กฉาก	33.60	ตร.ม.	22.55	757.68	35.00	1,176.00	1,933.68		
	1.14.8 ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ( ชั้น 8.5)	52.50	เมตร	46.65	2,449.13	-	-	2,449.13		
	<b>รวมราคารายการที่ 1</b>							<b>238,697.19</b>		
	<b>คิดราคาที่ความยาว 1.00 เมตร</b>							<b>2,808.20</b>		

ผู้ประมาณการ

(นายชาติ เพชรรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน